
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 2/2018 ze dne 5. duben 2018 
 
4/18 Radim Backa (10674), RC Praga Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder pěstí do obličeje, ukončení vzájemné potyčky se soupeřem. 
Nahlášeno PR. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

5/18 Přemysl Brádle (12288), RC Sparta Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán za přestupky 
proti sportovnímu chování, dohrávání soubojů po odpískání, provokování soupeře, 

zapojování se do potyček, komentování výkonu rozhodčího. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
6/18 Sheldon Matthew Fortuin (14296), RC Sparta Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

7/18 Richard Hřebačka (11723), RC Sparta Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán za 
úmyslné a opakované zdržování hry – zamezil rychlému rozehrání míče soupeři. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
8/18 Roman Šuster (14257), RC Praga Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán za napadení 

soupeře otevřenou dlaní do oblasti hlavy a krku, po odpískání. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
9/18 Martin Boháč (10717), RC Praga Praha. Dne 30.3.2018 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru v rucku – při vyšlapávání míče záměrně pošlapal ležícího soupeře. Ve hře, 

bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

10/18 Tomáš Luka (10528), RC Sparta Praha. Dne 30.3.2018 v utkání Nadějí vyloučen za 
napadení soupeře pěstí do oblasti hlavy a krku. Po odpískání, bez zranění. Za přestupek 

tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč po odpískání udeřil soupeře pěstí do hlavy a krku a tím vyvolal 
hromadnou potyčku. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán (vyloučen DK 58/17 – úder 

pěstí do těla, vykázán 175/17 – úder pěstí do těla). DK při rozhodování přihlédla ke všem 
skutečnost, zejména k tomu, že zákrokem nedošlo k poranění soupeře.  

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 30.3.2018 do 6.5.2018 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

 
 


